
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа пос. Кировский муниципального района 

Красноармейский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

от   31.08.2023 г.                                                                                     № 46/7-од 

 

Об установлении размера платы, взимаемой  

 с родителей (законных представителей) за присмотр  

и уход за детьми, осваивающими образовательные  

программы дошкольного образования в СП ГБОУ  

СОШ пос. Кировский д/с «Колобок»,  

Колыбеловском филиале ГБОУ СОШ пос. Кировский  

Павловском филиале ГБОУ СОШ пос. Кировский  

В соответствии с Приказом  Министерства образования и науки Самарской области   от 

15.08.2022г № 421-од «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей  

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в государственных и 

муниципальных образовательных организациях,  находящихся на территории  Самарской 

области,  Постановлением Правительства Самарской области от 28.10.2011 №628 «Об 
установлении расходного обязательства Самарской области по финансированию расходов 

находящихся в ведении Самарской области государственных образовательных 

учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, на содержание детей, за содержание которых в указанных учреждениях 

плата с родителей не взимается  

Приказываю: 

1.  Установить с 01 сентября 2023 года размер платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в СП ГБОУ СОШ пос. 

Кировский д/с «Колобок», Колыбеловском филиале ГБОУ СОШ пос. Кировский, 

Павловском филиале ГБОУ СОШ пос. Кировский осваивающими  

образовательную программу дошкольного образования в размере  80 рублей. 

2. Установить  01 сентября 2023 года  размер платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, за 

присмотр и уход за детьми в СП ГБОУ СОШ пос. Кировский д/с «Колобок», 

Колыбеловском филиале ГБОУ СОШ пос. Кировский, Павловском филиале ГБОУ 

СОШ пос. Кировский  реализующего образовательную программу дошкольного 

образования, в размере  40 рублей. (Приложение 1) 

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с ограниченными 

возможностями здоровья, родительская плата не взимается. (Приложение 2) 

4. Контроль за выполнением  приказа оставляю за собой. 

     

Директор  школы                                                                                     Рыженкова О.В. 


		2023-10-12T11:52:55+0400
	Рыженкова О В
	Я являюсь автором этого документа




